
13Teresina - Terça-feira, 19 de maio de 2009 • No 90

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADODO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 004/2009

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria
de        Desenvolvimento Rural-SDR e sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL vem a público comunicar que por ordem do
Exmo.Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global, objetivando a aquisição
de lanchas e canoas com motores,  com recursos oriundos do
Governo do Estado do Piauí. A CPL disponibilizará o Edital, bem
como seus respectivos anexos, na integra, para os interessados, na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de sua
publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
A comissão receberá, até às 09:00h do dia 03 de junho de 2009, a
documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes,
com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00h.
Publique-se.
Teresina, 18 de maio de 2009.

Séptimus Quirino Vieira e Silva
Presidente da CPL

Aviso de Licitação - Tomada de Preços 005/2009

O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria
de        Desenvolvimento Rural-SDR e sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL vem a público comunicar que por ordem do
Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço global, objetivando a construção
da obra do Centro de Capacitação e Socialização de Técnicas e
Alternativas de Convivência com o Semi-árido, município de
Geminiano-PI,  com recursos oriundos do PRONAT – CT 0204457-
22/2006. A CPL disponibilizará o Edital, bem como seus respectivos
anexos, na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de sua publicação, no horário de
8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. A comissão receberá, até
às 09:00h do dia 04 de junho de 2009, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento
previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00h.
Publique-se.
Teresina, 18 de maio de 2009.

Séptimus Quirino Vieira e Silva
Presidente da CPL

Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA  nº 002/2009

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do
Desenvolvimento Rural – SDR e sua Comissão Permanente de
Licitação – CPL, vem a público comunicar que por ordem do Exmo.
Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço Global objetivando a
aquisição de 30 (trinta) patrulhas mecanizadas compostas cada
uma por um trator e uma grade aradora, com recursos do Contrato
de Repasse Nº 0280082-94/2008/PRODESA. A CPL disponibilizará
o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319,
Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00
às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão receberá, até às
09:00 h do dia 06 de junho  de 2009, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para
o mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se.
Teresina, 18 de maio de 2009.

Séptimus Quirino Vieira e Silva
Presidente da CPL

OF.  880

DECISÃO ADMINISTRA TIVA

Processo Administrativo 00.000.180/2008
Pregão Presencial nº 015/2008 – CCEL/PI

Ante as desconformidades encontradas no Processo
Administrativo Processo Administrativo 00.000.180/2008, Pregão
Presencial nº 015/2008 – CCEL/PI, DECIDO PELA ANULAÇÃO
DO PROCESSO E DETERMINO QUE ESTES AUTOS SEJAM
REMETIDOS A SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
– SEAD PARA QUE MANIFESTE INTERESSE DE ABERTURA DE
NOVO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS METALÚRGICOS E, POR FIM, SEJA REMETIDO
UMA CÓPIA DOS AUTOS PARA A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
DA SEDA PARA APURAÇÃO DE FALTA FUNCIONAL OCORRIDO
NESTE PROCEDIMENTO.

Teresina – PI, 15 de Maio de 2009.

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA
Coordenador Geral da CCEL

OF.  440

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL Nº.029/2009 – CCEL-PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EQUIPAMENT O
HOSPITALAR DIVERSOS. Adjudicação: POR ITEM,
Custo de Reprodução: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 04/06/2009 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CCEL-PI, situado na Av. Pedro Freitas, S/N,
Centro Administrativo Bloco I, 2º Andar, Bairro São Pedro.
Informações: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo Bloco
I, 2º Andar, Bairro São Pedro. Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Fone/Fax: (86) 3216-1712 Ramal 222 / e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL-PI: Vera Lúcia de Lima Silva.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  442

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 467/08, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI
– EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI,
E A EMPRESA SILVA BRITO CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA..
OBJETO DA RESCISÃO: A recuperação da Rodovia PI-470, no
trecho entre os Municípios de Caracol e Guaribas, com extensão
total de 52,00Km e largura de 6,00m.
FUNDAMENTO LEGAL: art.77 c/c o art.78, inc. I, da Lei N° 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 347/08, CELEBRADO ENTRE A EMGERPI
– EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS DO ESTADO DO PIAUI,
E A EMPRESA SILVA BRITO CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA..
OBJETO DA RESCISÃO: A recuperação da estrada vincinal no
Município de Guaribas, no trecho: sede do município aos povoados
vizinhos com extensão total de 67,50Km.
FUNDAMENTO LEGAL: art.77 c/c o art.78, inc. I, da Lei N° 8.666/93.

OF.  55


